

	<p style="text-align: center;">केंद्रीय शुल्कके प्रधान आयुक्त का कार्यालय OFFICE OF THE PRINCIPAL COMMISSIONER OF CENTRAL TAX हैदराबाद जी.एस.टी.आयुक्तालय संवर्गनियंत्रणप्राधिकारी, CADRE CONTROLLING AUTHORITY HYDERABAD GST COMMISSIONERATE जीएसटीभवन, एलबीस्टेडियमरोड, बशीरबाग, हैदराबाद-500004 GST BHAVAN, L B STADIUMROAD, BASHEERBAGH, HYDERABAD-500004 Phone No.040-23241117 / 23240725 Fax No. 040-23299204 e-mail:cgst.hydcommr@gov.in; cgst.hydcca@gov.in</p>	 <p style="text-align: center;">आज़ादी का अमृत महोत्सव</p>
---	---	---

C. No. II/3/189/2021-Estt.(CCA)

Date: 23-10-2023

स्थापना आदेश (रा०प) सं 131/2023

**ESTABLISHMENT ORDER (G.O) No. 131/2023**

विषय : स्थापना- केंद्रीय कर एवं सीमा शुल्क अधीक्षक वर्ग 'ख' (राजपत्रित) के संवर्ग में तदर्थ आधार पर पदोन्नति-संबंधित

Sub:- Estt – Promotions to the Cadre of Superintendent of Central Tax & Customs, Group 'B' (Gazetted) on Ad-hoc basis –Reg.

\* \* \* \*

रिक्ति वर्ष 2023 के लिए 20-10-2023 को आयोजित डी.पी.सी. की सिफारिशों के अनुसार, हैदराबाद/विशाखपट्टणम क्षेत्र के साझा संवर्ग में केंद्रीय कर और सीमा शुल्क के निम्नलिखित निरीक्षकों को, 7वें सी.पी.सी. की सिफारिश के अनुसार वेतन मैट्रिक्स लेवल -8 पर वेतनमान रूपये 47600-151100 (पूर्व-संशोधित ग्रेड वेतन 4800/-रुपये के साथ वेतनमान रूपये 9300-34800) पर, तत्काल प्रभाव से और अगले आदेश तक, तदर्थ और स्थानस्थ आधार पर केंद्रीय कर और सीमा शुल्क अधीक्षक, वर्ग 'ख' (राजपत्रित) के संवर्ग में पदोन्नत किया जाता है।

As per the recommendations of the DPC held on 20.10.2023, the following Inspectors of Central Tax & Customs in the common cadre of Hyderabad/Visakhapatnam Zone are promoted on ad-hoc basis to the cadre of Superintendent of Central Tax & Customs, Group 'B' (Gazetted) on in-situ basis for the vacancy year 2023, in the pay scale of Rs. 47600-151100 in Level-8 as per 7th CPC pay matrix (pre-revised scale of Rs.9300-34800 with grade pay of Rs.4800/-), with immediate effect and until further orders.

SL. NO.	NAME OF THE OFFICER (S/SHRI/SMT.)	CATEGORY	DATE OF BIRTH	PRESENT PLACE OF POSTING
01	D. KAMESHWARI DEVI	UR	06.06.1969	HYDERABAD
02	ALLU RANADHEER	UR	06.05.1990	CUSTOMS
03	PAWAN KUMAR	UR	13.08.1987	ON DEPUTATION TO E.D., NEW DELHI
04	B. RAMESH NARASIMHA	UR	04.04.1975	ON DEPUTATION TO SFIO, HYDERABAD
05	ANURAG SRIVASTAVA	UR	09.10.1991	ON DEPUTATION TO DRI, LUCKNOW
06	T. VENUGOPAL	UR	01.10.1972	CPC, VIJAYAWADA
07	N. MARKANDEYA	UR	25.02.1970	GUNTUR (AUDIT)
08	C. VAMSI KRISHNA	UR	31.03.1975	MEDCHAL
09	V.V.S.S. RAMACHANDRAN	UR	10.08.1973	VSEZ
10	SHANKY VIJ	UR	20.09.1986	CUSTOMS
11	PIYUSH SUNDRIYAL	UR	04.12.1988	RGIA, HYDERABAD
12	KALYAN RAO T.	UR	02.12.1987	RGIA, HYDERABAD
13	ARPIT GUPTA	UR	09.04.1991	CPC, VIJAYAWADA
14	SANDEEP SINGH	UR	02.10.1986	ON DEPUTATION TO DRI, LUDHIANA
15	NARENDER TYAGI	UR	24.08.1986	RGIA, HYDERABAD



SL. NO.	NAME OF THE OFFICER (S/SHRI/SMT.)	CATEGORY	DATE OF BIRTH	PRESENT PLACE OF POSTING
16	P. PRAVEEN	UR	13.04.1986	RGIA, HYDERABAD
17	SIVAJI GANESH CHIRIKI	UR	01.07.1986	VISAKHAPATNAM
18	RAMINENI SRAVAN KUMAR	UR	12.06.1988	RGIA, HYDERABAD
19	D. NARESH	UR	13.04.1991	CUSTOMS
20	SARIDE SURESH	UR	08.07.1987	ON DEPUTATIO TO APSDRI
21	KAPU VINAY KUMAR	UR	19.05.1988	VSEZ
22	R. PRASANNA KUMAR	UR	23.12.1983	GUNTUR (AUDIT)
23	JAGDISH SAHU	UR	21.07.1990	ON DEPUTATION TO DGGI, BHOPAL
24	ABHISHEK KUMAR	UR	07.11.1987	CPC, VIJAYAWADA
25	SRIKANTH BORRA	UR	25.08.1986	RGIA, HYDERABAD
26	DHARMENDRA SINGH	UR	28.03.1984	RGIA, HYDERABAD
27	MANOJ KUMAR VERMA	UR	21.10.1989	GUNTUR (AUDIT)
28	SAURAV PANWAR	UR	26.10.1991	ON DEPUTATION TO DG SYSTEMS, NEW DELHI
29	VIKASH ARYA	UR	15.01.1989	RGIA, HYDERABAD
30	MUSTAFIZUR RAHMAN	UR	24.02.1988	RGIA, HYDERABAD
31	DHARMENDRA KUMAR	UR	25.12.1989	MEDCHAL (MOFUSSIL)
32	VIVEK KUMAR DHANKHAR	UR	25.05.1992	CPC, VIJAYAWADA
33	M. SUNIL KUMAR	UR/OH	18.06.1976	VISAKHAPATNAM
34	HARSHAVARDHAN REDDY M.	UR	30.08.1989	MEDCHAL (MOFUSSIL)
35	B. CHINMAYA CHAITANYA	UR	22.01.1991	RGIA, HYDERABAD
36	SINGIREDDY MANIKANTA	UR	30.08.1988	ON DEPUTATION TO DGGI, VZU
37	NALLA BHANU RAJESH	UR	22.11.1990	CPC, VIJAYAWADA
38	G. APARNA	UR	11.06.1980	GUNTUR (AUDIT)
39	ABHINAV GUPTA	UR	10.04.1989	RGIA, HYDERABAD
40	MIDIMILLA VIJAYA LAKSHMI	UR	05.06.1992	CUSTOMS
41	SHAIK SHAHIDA SULTANA	UR	22.06.1965	CUSTOMS
42	KRISHNAGIRI REVATHI	UR	05.07.1991	ON DEPUTATION TO DG (VIGILANCE), HYDERABAD
43	BASU L.C. SHEKHAR REDDY	UR	30.08.1981	GUNTUR
44	SANJEEVA REDDY BODDAPATI	UR	20.03.1987	GUNTUR
45	NAZIA FATIMA	UR	04.11.1983	AUDIT-I
46	AMARNATH PADALA	UR	16.08.1990	CPC, VIJAYAWADA
47	ADITYA N.	UR	28.07.1988	RGIA, HYDERABAD

SL. NO.	NAME OF THE OFFICER (S/SHRI/SMT.)	CATEGORY	DATE OF BIRTH	PRESENT PLACE OF POSTING
48	KAIKALA ARUNA	UR	10.06.1966	CPC, VIJAYAWADA
49	V. MURALI KRISHNA	UR	13.03.1987	AUDIT-II
50	KAMESWARA RAO MANGAMURI	UR	06.06.1990	CPC, VIJAYAWADA
51	G. NEELAKANTESWARA RAO	UR	02.03.1985	ON DEPUTATION TO DGGI, VZU
52	TATIREDDY JAYASIMHA REDDY	UR	10.06.1991	RGIA, HYDERABAD
53	LINGAM RAVITEJA	UR	21.07.1990	RGIA, HYDERABAD
54	G.VENKATA RAMANA	UR	24.05.1971	CUSTOMS
55	SHAIK MUMTAZ HUSSAIN	UR	14.03.1991	UOT TO SECUNDERABAD GST
56	RAM KIRAN K	UR	25.07.1990	CCO, HYDERABAD
57	VAMSI KRISHNA M	UR	14.06.1987	CPC, VIJAYAWADA
58	V S VARAPRASAD ATTADA	UR	19.05.1989	CCO, VISAKHAPATNAM
59	SATYATEJA SEELI	SC	16.04.1986	ON DEPUTATION TO CHENNAI AIRPORT
60	KOMALI K.	SC	10.04.1992	RANGAREDDY (MOFUSSIL)
61	AMIT KUMAR	SC	10.04.1984	CPC, VIJAYAWADA
62	MATTA SINDHURI ANAND	SC	30.12.1986	MEDCHAL
63	KATURI PRAHASITH	SC	15.10.1991	GUNTUR
64	PRADEEP KUMAR DURGAM	SC	16.07.1989	RANGAREDDY
65	GERA PRASHANTI	SC	14.03.1991	CCO, HYDERABAD
66	ANIL KOKKIRIPATI	SC	10.04.1990	DRI, VISAKHAPATNAM
67	THOTADA RAJASIMHA	SC	10.10.1991	DGGI, VIZAG
68	VINAY KARDAM	SC	19.10.1986	AUDIT-I
69	YARRAGUDI DINESH SOURYA	SC	25.03.1992	GUNTUR
70	HARISH PULI	SC	29.06.1990	SECUNDERABAD
71	SIRIGIRI VIJAYA BABU	SC	10.06.1992	HYDERABAD
72	AJAY BASETA	SC	10.07.1988	RANGAREDDY (MOFUSSIL)
73	VIPIN KUMAR	SC	08.08.1987	RANGAREDDY (MOFUSSIL)
74	NARENDRA BARUR	SC	14.03.1989	SECUNDERABAD
75	MITHUN BISWAS	SC	26.09.1988	VISAKHAPATNAM
76	PRAVEEN KUMAR	SC	05.05.1993	MEDCHAL
77	SHAILESH BHURIA	SC	28.02.1988	HYDERABAD (ON LOAN BASIS TO LEGAL CELL, CBIC)
78	ANDUGULA YASWANTH	SC	22.07.1991	DGGI, VIZAG
79	PARUL	SC	29.09.1990	ON DEPUTATION TO DGGI, VIZAG
80	PINTU BISWAS	SC	22.01.1987	VISAKHAPATNAM
81	PADAM SINGH	SC	10.09.1989	VISAKHAPATNAM

SL. NO.	NAME OF THE OFFICER (S/SHRI/SMT.)	CATEGORY	DATE OF BIRTH	PRESENT PLACE OF POSTING
82	BHARTI SINGH	SC	24.02.1989	SECUNDERABAD (ON LOAN BASIS TO DGARM, NEW DELHI)
83	BORUGADDA KARUNYASAGAR	SC	15.05.1990	GUNTUR
84	SRIKANTH MACHERLA	SC	01.12.1987	DGGI, VZU
85	SHEFALI GIROH	SC	24.06.1991	MEDCHAL (MOFUSSIL)
86	AMIT RAJORIA	SC	30.04.1991	CPC, VIJAYAWADA
87	SOUMYA RANJAN MALLICK	SC	03.04.1988	VISAKHAPATNAM
88	HITENDER	SC	16.07.1988	MEDCHAL (MOFUSSIL)
89	MANOJ KUMAR SETHY	SC	02.07.1984	VISAKHAPATNAM
90	YATEESH KANDI	UR/HH	11.10.1983	VISAKHAPATNAM
91	BHOOKYA VINAYAK	ST	19.05.1995	RANGAREDDY
92	MOOD UDAY KUMAR	ST	28.02.1992	HYDERABAD
93	BUKKE REDDY PRIYA	ST	23.07.1992	HYDERABAD
94	DEVARAKONDA GOPI KRISHNA	ST	22.08.1992	GUNTUR
95	BHUKYA GOUTHAM	ST	17.07.1993	RANGAREDDY
96	RATHOD PRASHANTH	ST	15.06.1991	MEDCHAL

2. उपरोक्त अधिकारियों की पदोन्नति निम्नलिखित शर्तों के अधीन है:

The promotion of the above officers is subject to the following conditions:

- i) (a) माननीय सर्वोच्च न्यायालय के समक्ष लंबित एस.एल.पी. (सी) संख्या: 30621/2011 (जरनैल सिंह और अन्य बनाम लक्ष्मी नारायण गुप्ता और अन्य) और अन्य सभी संबंधित मामले।  
The SLP(C) No: 30621/2011 (Jarnail Singh and Others Vs Lachmi Narain Gupta and others) and all other connected matters pending before the Hon'ble Supreme Court.  
(b) न्यायिक मंचों के समक्ष लंबित हैं अन्य मामले, यदि कोई।  
Other cases, if any, pending before any judicial fora.
- ii) पदोन्नति तदर्थ होने के कारण, अधिकारियों को अधीक्षक के संवर्ग में अनिश्चित काल तक बने रहने या संवर्ग में नियमित पदोन्नति के लिए चयन सूची में शामिल होने या संवर्ग में वरिष्ठता का दावा करने का कोई अधिकार नहीं होगा।  
The ad-hoc promotions shall not confer any right on the officers to continue in the grade of Superintendent indefinitely or for inclusion in the select list for regular promotion to the grade or to claim seniority in the grade.
- iii) तदर्थ पदोन्नति बिना कोई कारण बताए किसी भी समय समाप्त की जा सकती है।  
The ad-hoc promotions may be terminated at any point of time without giving any reason thereof.
- iv) पदोन्नति उस क्षेत्र में अधीक्षक के पद पर कार्यभार ग्रहण करने की तिथि से प्रभावी होगी जिस क्षेत्र में वे तैनात हैं।  
The promotions will take effect from the date of assumption of charge to the post of Superintendent in the Zone in which they are posted.
- v) संवर्ग नियंत्रण प्राधिकरण की पूर्व मंजूरी के बिना यदि कोई अधिकारी कार्यग्रहण समय का विस्तार करता है और 31.10.2023 को या उससे पहले अधीक्षक के पद का कार्यभार ग्रहण करने में विफल रहता है, तो उसकी पदोन्नति रद्द कर दी जाएगी।  
If an officer fails to assume the charge of the post of Superintendent on or before 31.10.2023, without the prior approval of the Cadre Controlling Authority for extension of joining time, his/her promotion will be liable to be cancelled.

3. जो अधिकारी वर्तमान में प्रतिनियुक्ति/ लोन आधार पर अन्य फोरमेशनों में हैं और अधीक्षक के संवर्ग में पदोन्नति प्राप्त करना चाहते हैं, उन्हें निर्देश दिया जाता है कि वे, इस आदेश के जारी होने की तारीख से सात दिवसों के भीतर, ई-मेल (cgst.hydcca@gov.in) पर, अधीक्षक के पद को स्वीकार करने की अपनी स्वेच्छा प्रस्तुत करें। ऐसे अधिकारियों को दिनांक 31.10.2023 को या उससे पहले अपने मूल संवर्ग नियंत्रण प्राधिकारी /मुख्य आयुक्त कार्यालय को रिपोर्ट करना होगा और तत्पश्चात अधीक्षक के रूप में कार्यभार ग्रहण करना होगा, ऐसा न करने पर उनकी पदोन्नति रद्द करने योग्य हो जाएगी।

The officers who are presently on deputation/loan basis to other formations and desire to avail promotion in the cadre of Superintendent are directed to furnish their willingness to accept the post of Superintendent, within seven days from the date of issue of this order by e-mail (cgst.hydcca@gov.in). Such officers will have to report to their parent CCA/Chief Commissioner's Office **on or before 31.10.2023** and thereafter assume charge as Superintendent, failing which their promotion will be liable to be cancelled.

4. मुख्य आयुक्त, विशाखपट्टणम क्षेत्र से अनुरोध है कि वे विशाखपट्टणम क्षेत्र से तदर्थ आधार पर पदोन्नत अधिकारियों को विनिर्दिष्ट तैनाती दें।

The Chief Commissioner, Vizag Zone is requested to issue specific posting to the officers of Vizag Zone promoted on ad-hoc basis.

5. अधिकारियों के कार्यभार ग्रहण करने/ ग्रहण न करने से संबन्धित अनुपालन रिपोर्ट संबंधित आयुक्तालयों द्वारा 06-11-2023 तक संवर्ग नियंत्रण प्राधिकारी, हैदराबाद को भेज दी जानी चाहिए।

The compliance report about the assumption/non-assumption of charge of the officers should be sent to CCA, Hyderabad by the concerned Commissionerates latest by **06-11-2023**.

6. किसी भी अस्पष्टता के मामले में अंग्रेजी संस्करण मान्य होगा।

In case of any ambiguity English version will prevail.

7. यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

This issues with the approval of the Pr. Commissioner (CCA) Hyderabad GST Commissionerate.



(बी. रघु किरण)

(B. RAGHU KIRAN)

अपर आयुक्त (सं.नि.प्रा.)

ADDITIONAL COMMISSIONER (CCA)

**प्रति To**

संबन्धित व्यक्ति को The Individuals

(संबन्धित अधिकारी के माध्यम से Through the officer concerned)

**प्रतिलिप Copy submitted to :**

- 1) मुख्य आयुक्त, सीमा शुल्क एवं केन्द्रीय कर, जीएसटी, हैदराबाद/ विशाखपट्टणम क्षेत्र.  
The Chief Commissioner, Customs & Central Tax, GST, Hyderabad Zone/  
Visakhapatnam Zone.
- 2) सभी प्रधान आयुक्त/ आयुक्त, सीमा शुल्क एवं केन्द्रीय कर, हैदराबाद एवं विशाखपट्टणम क्षेत्र  
All the Principal Commissioners/ Commissioners of Customs & Central Tax,  
Hyderabad & Visakhapatnam Zone.
- 3) अपर महानिदेशक, डीजीजीआई/डीजीआरआई/डीजी (सत) /डीजी (लेखापरीक्षा)/ डीजीपीएम, हैदराबाद क्षेत्रीय इकाई, हैदराबाद।  
The Additional Director General, DGGI/DRI/DG (V)/DG (Audit)/DGPM,  
Hyderabad Zonal Unit, Hyderabad.
- 4) अपर महानिदेशक, नासिन, हैदराबाद क्षेत्रीय कार्यालय, हैदराबाद।  
The Additional Director General, NACIN, Hyderabad Zonal Training Institute,  
Hyderabad.

**प्रतिलिप Copy to:**

- 1) सभी सी.ए.ओ./पी.ए.ओ, सीमा शुल्क एवं केन्द्रीय कर, हैदराबाद एवंविशाखपट्टणम क्षेत्र।  
All the CAO/PAO, Customs & Central Tax, Hyderabad & Visakhapatnam Zone.
- 2) महासचिव, सीमा शुल्क, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क व सेवा कर, वर्ग 'ख' राजपत्रित (कार्यपालक) अधिकारी-संगठन, हैदराबाद क्षेत्र.  
The General Secretary, Customs, Central Excise & Service Tax, Group 'B' Gazetted (Executive) Officers' Association, Hyderabad Zone.
- 3) महासचिव, सीमा शुल्क, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क व सेवा कर, वर्ग 'ख' गैर-राजपत्रित (कार्यपालक) अधिकारीसंगठन, हैदराबाद क्षेत्र.  
The General Secretary, Customs, Central Excise & Service Tax, Group 'B' Non-Gazetted (Executive) Officers' Association, Hyderabad Zone.
- 4) महासचिव, सीमा शुल्क, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क व सेवा कर, अनु. जा. /अनु. जन. कर्मचारी कल्याणसंगठन, हैदराबाद क्षेत्र  
The General Secretary, Customs, Central Excise & Service Tax, SC /STEmployeesWelfare Association, Hyderabad Zone.
- 5) अधीक्षक, कंप्यूटर अनुभाग, मु.आ.का., हैदराबाद क्षेत्र को क्षेत्रीय वेबसाइट पर अपलोड करने के लिए।  
The Superintendent, Computer Section, CCO, Hyderabad Zone for uploading in the Zonal Website.
- 6) सूचनाबोर्ड /स्टॉकफ़ाइल Notice Board / Stock File.



(बी. रघु किरण)

(B. RAGHU KIRAN)

अपर आयुक्त (सं.नि.प्रा.)

ADDITIONALCOMMISSIONER (CCA)